2023 年５月 24 日

各 位

会 社 名 イオン北海道株式会社

代 表 者 代表取締役社長  青栁 英樹

（コード番号 7512 東証スタンダード市場・札証）

問合せ先 執行役員 経営管理統括部

環境・社会貢献・広報・ＩＲ部長 玉生 澄絵

電話番号 011-865-9111

役員の決定に関するお知らせ

当社は、2023年５月24日開催の定時株主総会、取締役会での承認を経て、下記の

とおり取締役・監査役を選定・選任いたしましたのでお知らせいたします。

記

１.取締役・監査役

【役位】 【氏名】 【担当】

代表取締役社長  青栁
あおやぎ

  英樹
ひ で き

 代表取締役社長

取締役 執行役員 羽牟
は む ろ

  秀
ひで

幸
ゆき

  管理本部長

取締役 執行役員 山本
やまもと

  治
おさむ

  商品本部長

取締役 執行役員  野尻
の じ り

  高志
た か し

  営業本部長 ※1

取締役  吉田
よ し だ

  昭夫
あ き お

  非常勤取締役

取締役  中田
な か た

  美知子
み ち こ

  社外取締役（独立役員）※2

取締役  廣部
ひ ろ べ

  眞
まさ

行
ゆき

  社外取締役（独立役員）※2

取締役  樋
と

泉
いずみ

  実
みのる

 社外取締役（独立役員）※2

取締役  柚木
ゆ の き

  和代
か ず よ

 社外取締役（独立役員）※2

監査役  新田
に っ た

  悟
さとる

  常勤監査役（社外監査役）

監査役  西松
にしまつ

  正人
ま さ と

  非常勤監査役

監査役  水野
み ず の

  克也
か つ や

  社外監査役（独立役員）※2

監査役  西川
にしかわ

  克
かつ

行
ゆき

  社外監査役（独立役員）※2

「※1」は、新任です。

「※2」は東京証券取引所の定めに基づく独立役員に指定する社外取締役及び社外監査

役です。

＊ 関矢 充氏は退任します。なお、同氏は 2023 年５月 18 日付けでイオンスマートテクノ

ロジー株式会社の取締役に就任しました。

以 上